
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육지원과

정책: 유아 · 초중등교육복지 확충

단위: 교육기관 경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 교육지원과

교육지원과 10,860,967 10,455,325 405,642

국 21,150 0 21,150

시 4,139,315 3,739,315 400,000

구 6,700,502 6,716,010 △15,508

유아 · 초중등교육복지 확충 9,433,803 9,435,946 △2,143

시 3,739,315 3,739,315 0

구 5,694,488 5,696,631 △2,143

교육기관 경비 지원 2,232,842 2,233,580 △738

교육경비보조금 지원 2,232,842 2,233,580 △738

201 일반운영비 6,132 6,680 △548

01 사무관리비 4,212 4,680 △468

○교육경비지원관련 설명회 책자,교육교재 등

제작(예산절감) 2,532 3,000 △468경정 2,532,000원

03 행사운영비 1,920 2,000 △80

○현판제작(예산절감) 720 800 △80경정 720,000원

203 업무추진비 1,710 1,900 △190

03 시책추진업무추진비 1,710 1,900 △190

○교육지원업무 시책추진비(예산절감)

1,710 1,900 △190경정 1,710,000원

교육프로그램 지원 29,245 30,650 △1,405

교육프로그램 개발운영 10,245 10,650 △405

201 일반운영비 8,445 8,650 △205

01 사무관리비 8,445 8,650 △205

○상장 제작비(예산절감) 945 1,050 △105

○홍보물 제작(예산절감) 900 1,000 △100

경정 945,000원

경정 900,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○지역교육사업 시책업무추진비(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

대학 입학정보 박람회 19,000 20,000 △1,000

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

03 행사운영비 19,000 20,000 △1,000

○2015학년도 대학 입학정보 박람회 개최(예산

절감) 19,000 20,000 △1,000

ο 입시전략 설명회 자료집 1,000 1,500 △500

ο 홍보물 제작(현수막, 전단지 등)

2,500 3,000 △500

경정 1,000,000원

경정 2,500,000원

교육국제화특구 활성화 746,000 364,000 382,000

시 400,000 0 400,000

구 346,000 364,000 △18,000

초중등교육의 국제화 686,000 364,000 322,000

시 340,000 0 340,000



부서: 교육지원과

정책: 교육국제화특구 활성화

단위: 초중등교육의 국제화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 346,000 364,000 △18,000

C.C.C Debate 활동 지원 133,000 140,000 △7,000

307 민간이전 133,000 140,000 △7,000

02 민간경상보조금 133,000 140,000 △7,000

○C.C.C Debate 활동 지원(예산절감)

133,000 140,000 △7,000경정 133,000,000원

Yeonsu Global Initiative 캠프 133,000 140,000 △7,000

307 민간이전 133,000 140,000 △7,000

02 민간경상보조금 133,000 140,000 △7,000

○Yeonsu Global Initiative 캠프 개최(예산절

감) 133,000 140,000 △7,000경정 133,000,000원

연수 외국어 열린센터 설립운영 145,000 84,000 61,000

시 65,000 0 65,000

구 80,000 84,000 △4,000

201 일반운영비 121,000 60,000 61,000

시 65,000 0 65,000

구 56,000 60,000 △4,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

○사이버 학습프로그램 운영(예산절감)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

03 행사운영비 103,000 40,000 63,000

○프로그램운영(강사료 등)(예산절감)[성립전포

함] 103,000 40,000 63,000경정 103,000,000원

시 65,000 0 65,000

구 38,000 40,000 △2,000

글로벌 에듀업 프로젝트 지원 275,000 0 275,000

시 275,000 0 275,000

308 자치단체등이전 275,000 0 275,000

시 275,000 0 275,000

06 교육기관에대한보조금 275,000 0 275,000

○글로벌에듀업프로젝트 지원(성립전)

275,000 0 275,000275,000,000원

시 275,000 0 275,000

글로벌 전문인력 양성지원 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

진로네비게이팅 캠프 운영 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

06 교육기관에대한보조금 60,000 0 60,000

○진로네비게이팅지원(성립전) 60,000 0 60,00060,000,000원

시 60,000 0 60,000

평생학습 명문도시 건설 520,243 492,416 27,827



부서: 교육지원과

정책: 평생학습 명문도시 건설

단위: 평생학습 네트워크 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 21,150 0 21,150

구 499,093 492,416 6,677

평생학습 네트워크 지원 123,202 119,694 3,508

나눔터 운영 23,010 19,944 3,066

201 일반운영비 7,080 7,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○일반수용비(예산절감) 1,080 1,200 △120경정 90,000원*12월

301 일반보상금 15,930 12,744 3,186

11 기타보상금 15,930 12,744 3,186

○평생학습나눔터 자원봉사자 보상금

15,840 12,672 3,168

○오프닝데이 자원봉사자 보상금

90 72 18

경정 15,000원*4명*22일*12월

경정 15,000원*6명

워크숍 개최 7,520 4,820 2,700

201 일반운영비 7,520 4,820 2,700

03 행사운영비 7,520 4,820 2,700

○평생교육기관 네트워크 구축을 위한 관계자

워크숍 7,520 4,820 2,700경정 7,520,000원*1식

평생학습협의회 등 개최 8,832 9,590 △758

201 일반운영비 6,762 7,290 △528

01 사무관리비 4,762 5,290 △528

○평생학습협의회 위촉장 제작(예산절감)

112 150 △38

○평생학습협의회 회의참석수당(예산절감)

4,410 4,900 △490

경정 14,000원*8명

경정 70,000원*9명*7회

203 업무추진비 2,070 2,300 △230

03 시책추진업무추진비 2,070 2,300 △230

○평생학습 관련 업무추진비(예산절감)

2,070 2,300 △230경정 2,070,000원

평생학습축제 개최 및 참가 28,500 30,000 △1,500

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

03 행사운영비 19,000 20,000 △1,000

○전국평생학습축제 전시품 제작(예산절감)

7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원*1식

307 민간이전 9,500 10,000 △500

02 민간경상보조금 9,500 10,000 △500

○전국평생학습축제 참가지원(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 2,250,000원*2개기관

평생학습 프로그램 운영 153,774 152,330 1,444

학습자원활동가 양성 프로젝트 91,374 89,930 1,444

201 일반운영비 62,634 65,930 △3,296



부서: 교육지원과

정책: 평생학습 명문도시 건설

단위: 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 62,634 65,930 △3,296

○책 읽어주기 자원활동가 양성과정 외 3개과정

(예산절감) 47,620 50,560 △2,940

ο 원고료 8,820 11,760 △2,940

○평생학습강사학교(예산절감) 6,014 6,370 △356

ο 원고료 1,176 1,470 △294

ο 프로그램운영 물품구입

188 250 △62

경정 147,000원*15명*4개과정

경정 147,000원*8명

경정 188,000원*1식

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○평생학습연계프로그램 운영(예산절감)

3,240 3,600 △360경정 10,000원*3명*9일*12월

301 일반보상금 25,500 20,400 5,100

11 기타보상금 25,500 20,400 5,100

○책 읽어주기 자원활동가 양성과정 외 3개과정 25,500 20,400 5,100

ο 자원활동가 보상금

25,500 20,400 5,100경정 15,000원*100명*17회

고객중심 평생학습 제공 135,830 112,835 22,995

국 21,150 0 21,150

구 114,680 112,835 1,845

북스타트 사업 34,060 31,900 2,160

301 일반보상금 11,350 9,190 2,160

11 기타보상금 10,800 8,640 2,160

○북스타트 자원봉사자 보상금

10,800 8,640 2,160경정 15,000원*10일*6개기관*12월

성인문해교육지원 41,150 20,000 21,150

국 21,150 0 21,150

구 20,000 20,000 0

201 일반운영비 2,260 0 2,260

국 2,260 0 2,260

03 행사운영비 2,260 0 2,260

○성인문해교육(성립전) 2,260 0 2,2602,260,000원

국 2,260 0 2,260

301 일반보상금 160 0 160

국 160 0 160

11 기타보상금 160 0 160

○성인문해교육(성립전) 160 0 160160,000원

국 160 0 160

307 민간이전 38,730 20,000 18,730

국 18,730 0 18,730

구 20,000 20,000 0

02 민간경상보조금 38,730 20,000 18,730



부서: 교육지원과

정책: 평생학습 명문도시 건설

단위: 고객중심 평생학습 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○성인문해교육기관 지원(성립전포함)

38,730 20,000 18,730경정 38,730,000원

국 18,730 0 18,730

구 20,000 20,000 0

아파트 학습공동체 활성화 사업 11,025 11,340 △315

201 일반운영비 9,975 10,500 △525

03 행사운영비 9,975 10,500 △525

○아파트 학습공동체 활성화 사업(예산절감) 9,975 10,500 △525

ο 홍보비 1,475 2,000 △525경정 1,475,000원*1식

301 일반보상금 1,050 840 210

11 기타보상금 1,050 840 210

○아파트 학습공동체 활성화 사업 자원봉사자

보상금 1,050 840 210경정 15,000원*70회

평생학습 교양강좌 운영 107,437 107,557 △120

평생학습 교양강좌 운영 107,437 107,557 △120

201 일반운영비 84,040 84,160 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○일반수용비(예산절감) 1,080 1,200 △120경정 90,000원*12월

행정운영경비(교육지원과) 160,921 162,963 △2,042

인력운영비(교육지원과) 139,533 139,533 0

인력운영비 세부사업(교육지원과) 139,533 139,533 0

101 인건비 113,311 139,533 △26,222

02 기타직보수 113,311 139,533 △26,222

○지방전임계약직"라"급 45,426 66,123 △20,697

ο 퇴직금 0 20,697 △20,697

○지방시간제계약직"라"급 67,885 73,410 △5,525

ο 퇴직금 0 5,525 △5,525

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 26,222 0 26,222

07 연금지급금 26,222 0 26,222

○지방전임계약직"라"급 20,697 0 20,697

ο 퇴직금 20,697 0 20,697

○지방시간제계약직"라"급 5,525 0 5,525

ο 퇴직금 5,525 0 5,525

20,697,000원

5,525,000원

기본경비(교육지원과) 21,388 23,430 △2,042

기본경비 세부사업(교육지원과) 21,388 23,430 △2,042

201 일반운영비 11,476 12,750 △1,274

01 사무관리비 11,476 12,750 △1,274

○일반수용비(예산절감) 6,486 7,206 △720

○급량비(예산절감) 4,990 5,544 △554

경정 6,485,400원

경정 4,989,600원



부서: 교육지원과

정책: 행정운영경비(교육지원과)

단위: 기본경비(교육지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 6,912 7,680 △768

01 국내여비 6,912 7,680 △768

○출장여비(예산절감) 6,912 7,680 △768경정 6,912,000원


